
Projekt: „Společnými silami k dialogu“ 
Tento projekt je podpořen z dotačního programu Úřadu vlády České republiky 

Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce pro rok 2021 

 

 

Společnými silami k dialogu 
Projekt je zaměřen na podporu obyvatel sociálně vyloučených lokalit ve městech Opava a 

Krnov. Projekt navazuje na realizaci komunitní práce v těchto městech v uplynulých 

obdobích. 

Cílem projektu je prostřednictvím komunitní práce 

přispět k udržení momentálního příznivého stavu 

komunity žijící v ubytovacím domě v Opavě na ulici 

U Cukrovaru 1 a přispět k vytvoření mobilizované 

komunity v sociálně vyloučené lokalitě v Krnově na 

ulici Vrchlického. Paralelně bude usilováno o vstup 

komunitních pracovníků do nových sociálně 

vyloučených lokalit v Krnově i v Opavě. 

Projekt rovněž přispěje ke zlepšení vzájemných 

vztahů mezi obyvateli lokality, k lepšímu vnímání 

obyvatel lokality veřejností.  

Očekávaným přínosem projektu je vznik mobilizované komunity, která bude znát 

hodnoty a principy své práce, bude posilovat své vnitřní a vnější zdroje, bude se 

aktivizovat a spouštět samoorganizované aktivity a směřovat k úplné nezávislosti.  

Snahou projektových aktivit je podpora obyvatel v aktivním přístupu k řešení 

stanovených témat s tím, že po skončení projektu budou v aktivitách schopni samostatně 

pokračovat. Projekt je reakcí obyvatel ubytovacího domu a lokality na témata, jež jsou jimi 

vnímána jako potřebná. Obyvatelé, kteří se do realizace KP zapojili v předchozích 

obdobích, vnímají komunitní práci jako přínosnou a projevili se jako soudržná a 

cílevědomá skupina, která je sebevědomá a rozhodná při řešení svých záležitostí. 

Aktivity projektu: 

1) Zvelebování a revitalizace lokalit, okolí lokalit a vstupních společných prostorů 

2) Realizace komunitních akcí a workshopů 

3) Realizace výchovně vzdělávacích a volnočasových aktivit, které budou mít charakter 

primární prevence 

4) Realizace vzdělávacích workshopů na témata, které si zvolí komunita jako přínosná, s 

cílem podpory a činností směřující k nezávislosti 


